ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL N 01/2022 – PORTO ALEGRE

RETIFICAÇÃO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO TRIBUNAL DO JÚRI,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RETIFICA o item 5.3 para constar que:

5.3 A data da prova informada no cronograma, constante no item 1 do edital, será confirmada
aos candidatos com inscrição homologada, por email, e realizada, preferencialmente, por meio
virtual.

Porto Alegre, 21 de janeiro de 2022.

LÚCIA HELENA DE LIMA CALLEGARI,

3ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Porto Alegre,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 21/01/2022.